
ZARZĄDZENIE Nr 58/2021   

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 22 marca 2021 r 

 w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi 

 

 

Na podstawie art. 22 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 i 2369) oraz art. 17 i art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia  

2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) 

zarządza się, co następuje: 

 

 

 § 1. 1. Powołuje się Wojewódzki Zespół ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi, 

zwany dalej „Zespołem”. 

 2. Zespół jest organem doradczym i pomocniczym Wojewody Łódzkiego, zwanego 

dalej  ,,Wojewodą”. 

 

 § 2. Celem Zespołu jest stworzenie platformy wymiany informacji i współpracy 

pomiędzy urzędami, instytucjami i organizacjami zaangażowanymi w przeciwdziałanie 

handlowi ludźmi, wsparcia i reintegracji ofiar handlu ludźmi, a także pobudzania aktywności 

lokalnych samorządów oraz organizacji pozarządowych w tym zakresie.  

 

 § 3. W skład Zespołu wchodzą Członkowie będący przedstawicielami: 

1) Wojewody Łódzkiego; 

2) Marszałka Województwa Łódzkiego; 

3) Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi; 

4) Łódzkiego Kuratora Oświaty; 

5) Okręgowego Inspektora Pracy w Łodzi; 

6) Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi; 

7) Prokuratury Regionalnej w Łodzi; 

8) Prokuratury Okręgowej w Łodzi; 

9) Prokuratury Okręgowej w Piotrkowie Trybunalskim; 

10) Prokuratury Okręgowej w Sieradzu; 

11) Centralnego Biura Śledczego Policji; 



12) Państwowej Straży Granicznej w Łodzi; 

13) Straży Miejskiej w Łodzi; 

14) Fundacji Centrum Praw Oddział w Łodzi; 

15) Stowarzyszenia Promocji Zdrowia i Psychoterapii; 

16) Fundacji LightHouse; 

17) Stowarzyszenia Związku Gmin i Powiatów Regionu Łódzkiego; 

18) Konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy Regionu Łódzkiego. 

 

 § 4. Do zadań Członków Zespołu należy w szczególności: 

1) uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu; 

2) udział w pracach grup roboczych, zgodnie z posiadanymi kompetencjami zawodowymi; 

3) przygotowywanie informacji z zakresu diagnozowania i analizy potencjalnych zagrożeń 

związanych z handlem ludźmi w ramach kompetencji reprezentowanych instytucji; 

4) realizacja zadań wynikających z Krajowego Planu Działań Przeciwko Handlowi Ludźmi; 

5) podnoszenie wiedzy i kwalifikacji z zakresu problematyki przeciwdziałania handlowi 

ludźmi; 

6) stworzenie forum wymiany informacji pomiędzy poszczególnymi instytucjami 

reprezentowanymi przez poszczególnych Członków Zespołu, zaangażowanymi 

w problematykę handlu ludźmi; 

7) upowszechnianie w reprezentowanych przez Członków Zespołu środowiskach wiedzy 

i informacji z zakresu profilaktyki i zagrożeń przestępstwem handlu ludźmi; 

8) współpraca z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwem 

Rodziny i Polityki Społecznej oraz innymi organami i instytucjami zaangażowanymi 

w problematykę przeciwdziałania handlowi ludźmi na poziomie lokalnym i ponadlokalnym. 

 

 § 5. 1. Członków Zespołu powołuje i odwołuje Wojewoda na wniosek 

Przewodniczącego, Zastępcy, instytucji zgłaszającej lub na wniosek zainteresowanego. 

 2. Przewodniczącego Zespołu, zwanego dalej ,,Przewodniczącym”, oraz Zastępcę 

Przewodniczącego Zespołu, zwanego dalej ,,Zastępcą”, wskazuje Wojewoda spośród dwóch 

kandydatów wyłonionych przez Członków Zespołu zwykłą większością głosów w głosowaniu 

tajnym przy obecności co najmniej 2/3 liczby Członków. 

 3. Wojewoda może odrzucić kandydatury i zarządzić nowe głosowanie nad kolejnymi 

kandydaturami. Odrzucone kandydatury nie mogą być brane pod uwagę w dalszym 

głosowaniu. 



 4. Wojewoda może odwołać Członka Zespołu na pisemny wniosek 

Przewodniczącego, Zastępcy, podmiotu zgłaszającego Członka lub zainteresowanego 

składającego rezygnację z tej funkcji. 

5. W przypadku odwołania lub rezygnacji z funkcji Przewodniczącego lub Zastępcy 

w trakcie kierowania Zespołem, na najbliższym posiedzeniu Członkowie Zespołu dokonują 

wyboru Przewodniczącego lub Zastępcy w sposób wskazany w ust. 2 i ust. 3. 

 6. Członkowie wchodzący w skład Zespołu mogą być zastępowani przez 

upoważnionych przedstawicieli instytucji, które ich delegowały. 

 

 § 6. 1. Prace Zespołu prowadzone są na posiedzeniach. 

 2. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący lub Zastępca z własnej inicjatywy, 

na wniosek Członka lub na wniosek Wojewody. 

 3. W przypadku nieobecności Przewodniczącego i Zastępcy, posiedzenia zwołuje 

Wojewoda. 

 4. Każdy Członek Zespołu może wystąpić do Przewodniczącego lub Zastępcy 

o zwołanie posiedzenia. O zasadności zwołania posiedzenia decyduje Przewodniczący 

lub jego Zastępca. 

 5. O posiedzeniu Członkowie powiadamiani są pisemnie, za pomocą poczty 

elektronicznej lub za pośrednictwem e-puap w terminie umożliwiającym udział 

w posiedzeniu Zespołu. 

 6. Posiedzenia stacjonarne zwołuje się w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz w roku 

kalendarzowym. 

 7. Dopuszcza się prowadzenie prac Zespołu przy wykorzystaniu środków komunikacji 

elektronicznej. 

 8. Wojewoda ma prawo uczestniczyć w posiedzeniach Zespołu. 

 9. Zespół może zapraszać do udziału w posiedzeniach w charakterze ekspertów osoby 

niebędące Członkami Zespołu. 

 10. Pracą Zespołu kieruje Przewodniczący lub Zastępca, a w razie ich nieobecności 

wskazany przez Przewodniczącego Członek Zespołu. 

 11. Posiedzenia Zespołu są protokołowane. 

 12. Protokół podpisuje Przewodniczący lub osoba działająca w zastępstwie. 

 

§ 7. Obsługę administracyjno – techniczną Zespołu zapewnia Wydział Zdrowia, 

Rodziny i  Polityki Społecznej Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 



 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

§ 9. Traci moc Zarządzenie Nr 119/2015 Wojewody Łódzkiego z dnia 25 maja 2015 r. 

w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi, 

zmienione zarządzeniem Nr 217/2016 z dnia 7 września 2016 r.1 oraz Nr 97/2017 z dnia 

4 maja 2017 r.2 

 

WOJEWODA ŁÓDZKI 

 

 

Tobiasz Bocheński 

                                                           

1 Zarządzenie Nr 217/2016 Wojewody Łódzkiego z dnia 7 września 2016 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie 

powołania Wojewódzkiego Zespołu ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi. 
2 Zarządzenie Nr 97/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 4 maja 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 

powołania Wojewódzkiego Zespołu ds. Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi. 


